ad 
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, aj fanitatem recuperandam (quod multoties effica- 
ciflime opitulatur vbi alia quxcunq 5 remedia omnino 
funt fruftranea.) Verum ille?quiCordium fcrutator eft 
et Iudex?vtillisliuidis viperis fecundum merita faciet 
recompenfationem 5 ficfynceriset beneuolis Dono¬ 
rum Dei veritatifque ipfius amatoribus ? fecundum 
gratiam et mifericordiam fuam?qux eft vita et falus in 
Chrifto Domino noftrojlargiflime concedet.Quod fi 
refpiciamus ad antiquorum medicorum ? longefupra 
Galenum? aetatem? et quorundam medicamentara- 
riflima ? inueniemus a propofito noftro non multo a- 
lienum illud? cuius meminit Quintus Curtius libro 
tertio in rebus geftis Alexandri Magni? qui cum diffi¬ 
cillimo et lethali xgritudine detineretur? et Remedio 
prxfcntiffimo indigeret?nec admitteretin medicando 
inoram ? quia ad certum diem cum Dario hoftema- 
num conferere promifiifet, confilium iniuit cum a- 
raicisfuisac Medicis? quibus vteretur Remedijs in 
hoc perdito flatu. Vfitata Pharmaca invalida reputa- 
uit: ignota ? non admittebant Medici. Vnu$tamen 
ex eis? nomine Philippus Acarnanus ? pollicitus eft 
concinnare Regi Medicinam et fecur amet fatis effi¬ 
cacem? licet reliquis Medicis incognitam. Parmenio 
autem? quem Alexander maxime prae exteris fuis no¬ 
bilibus fidelem fibiadiunxit, Regem dehortatus eft, 
ipfique fuafit vta. Philippo prxcaueretj illum mille 
Talentorum munere a Dario etfe corruptum* Verum 
Alexander poft mirabilem fui a Morbo liberationem 
per Medicum didum?in calumniatorem animaduer* 
tere? quem propter proditionem poft occidi iuffit? 
Mcdicunquefideliffimum fux poft Deumfanitatis au- 
thorem prxmijs decorare. Cuius Medicinae operati¬ 
onem noftrx non abfimilem?didto loco in hunc mo¬ 
dum legimus. Vt vero Medicamentum fe diffudit inve- 

M. 4; »**> 
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nasyfenfitrt toto corpore falubntas percipi potuit: 'Trimo ani* 
mus vigorem fisum,deinde corpm quoque expehlatioytem ma¬ 
turius Yctuperamt: quippe poj} tertium diem quam in hac 
flatu fuerat, in conjpettum Militum venit, nec avidius ip~ . 
fum Regem, quam Philippum intuebatur exercitus, pro fe 
quifque dextram eius amplexi grates habebant, &c. H sec 
ille. Similiter fatis ab experientia et rei veritate in¬ 
notuit , quod hoc noftro Medicamento quamplures 
vel eodem Morbi genere, quo Alexanderille releua- 
tus, vel limilibus aut grauioribus decumbentes He¬ 
roes, Nobifefq-ue feminas, ab alijs Medicis der di dos, 
etdefperata: vita:, breuiffimo tempore ex Dei nutu 
curauerimus,et optima: fanitati reftituerimus. Idcir¬ 
co vos, vt Nobili profapia ita ingenio ornatiffimi viri, 
quicquid a calumniatoribus contra me mouetur, pro 
nihiloxftimabitis: qui, non tam veflram falutem, 
quam meam perniciem: non tam rei veritatem,quam 
propriam vtilitatem relpiciunt :vofque potius fioperi 
perpetuo confecrarent, quam vel tantillum abinuidi^ 
lua recederent. Veflrum erit,album a nigro, fallunta 
vero,et lumen a tenebris difeernere; meque, verita- 
temqjipfam patrocinio veftro defendere et vindicare. 
Quod li quis veftrum circa quxdamiam prolatorum 
dubitet; Hn habetis nomina fingulorum in quibus de 
veritate inquirere poteritis, veluti et feripta authenti¬ 
ca plurimorum apud me videbitis. Hoc fat fdo, om¬ 
nes honeftas perlonas, hoc Auro potabili curatas et 
lanatas, tantum Deo gratiae habituras, vtagnofcant 
in hoc Dei beneficium, nec cum nouem illis ingratis, 
a Saluatore immediate reftitutis, perpetuo filentio 
praeteritura:, ne dicam contra conficiendam denega¬ 
turae fint. Abijfdemdifcerelicet, quod omnibus hoc 
profuerit,nec vili nocuerit; quod tam tuta, quam effi¬ 
cax et iucunda fit Medicina, et vere Regia, cuius eft 
/ a & benefa- 
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benefacere omnibus, et ab ingratis non bene audire. 
Producant calumrnatores contraria , ac produ&a a 
nobis tenebris obliuionisinuoluant, fi poterunt: aut 
pudoris et confcientix propriat non immemores,tace¬ 
ant in perpetuum* Non has Curationes Medicinales 
vere reales, et hominibus xgris derelictis vtiliffiroas, 
cum fuis tricis et quifquilijs grammaticalibus (quibus 
fi verba fubtrahes, nihil rerum dixitfe videbis,) ad nul¬ 
lam rem nifi excitandas rixas, et veritatem obfufean- 
dam aptis,deiebunt.Imo illx in honeftorum omnium 
mentibus infculptx manebunt,cum horum maledicx 
chartx non oculis aut auribus dignat, fcdalijsvfibus- 
vilioribus mancipandx cenfebuntur. Ne vnicumin- 
uidiilli cafurn referre poterunt, in quo hxc Medicina 
occafionem noxx alicuiusprxbuerit: a qua tamen a- 
lix prxftaiitiflimx compolitiones veterum, vt The- 
riaca^ Mithridatium, et innumerx alix non femper 
funt immunes, prxfcrtim fi in manus imperiti incide¬ 
rint. Non omnibus, quibus vnquam propinata eit, Obic&io. 
(dicent fortatfe)profuitad vita, quoniam aliqui mor¬ 
tui funt. Verum his refpondeo: Mortis eorum, Me- Solutio, 
dicinam hanc nonfuiife caufam: Sed Morbum letha- . 
lem et derelictum abalijs. Sciant omnes(inqmt Hip. Hipp.hb.de 
pocrates) Medicinam mala omnia tollere non pofle.Arte- 
Fatale enim pundum evitare nemo poteft. Impedi¬ 
mentum igiturnon eft in Medicina ipfa, fed in imper- 
fcrutabili Dei confilio * qui non vult vt ex omnibus 
Morbis curari poflint omnes xgri 5 cum interdum illi 
nec corpus ab intemperantia, nec animam a peccatis 
/quorum merces mors eft)liberari expetant.